

## 設 計 書

(施設整備室)

工 事 名	東大阪市立孔舎衛東小学校便所改修及び給食配膳室整備工事		
工 事 場 所	東大阪市日下町7-1-7		
完 成 期 限		所 要 日 数	141 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥ )		

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式
I 工事価格	建築工事	一式			23,470,000				
II 消費税等相当額		一式			2,347,000	工事価格×10%			
総 合 計					25,817,000				

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.便所改修(1~3階)		一式			10,618,064	※10	148860			
a-2.配膳室整備		一式			6,329,516	※10	43088			
合 計					16,947,580	※10	191948			
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			1,085,554					
b-2 諸経費		一式			5,481,472					
合 計					6,567,026					
C 素材価格		一式			-44,606					
合 計					-44,606					
総 計					23,470,000					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			556,454					
小 計					556,454					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			11,300	A1012	7.2	15.24	103	11301.98
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			16,200	A1013	7.2	2243.41	1	16152.55
仮設間仕切り	軽鉄下地+片面石膏ボード	一式			268,000	A1028	73.8	3625.96	1	267595.85
キャスターゲート	W=4,000 H=1,800 設置撤去費	一式			143,000	A9840	1	142500	1	142500
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			90,600	A1052	1	15100	6	90600
小 計					529,100					
計					1,085,554					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			5,481,472					
計					5,481,472					

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.52	t	40,300	-20,956	B				
鋼材素材価格	アルミ材	0.02	t	170,000	-3,400	B				
鋼材素材価格	ステンレス	0.15	t	135,000	-20,250	B				
合 計					-44,606					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
a-1.便所改修(1~3階)									
1.改修		一式			9,295,485				
2.撤去		一式			1,322,579	※10	148,860		
計					10,618,064	※10計	148,860		

10,618,064

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
1.改修									
(1)1階		一式			3,478,737				
(2)2階		一式			2,908,374				
(3)3階		一式			2,908,374				
計					9,295,485				

9,295,485  
9,295,485



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.6	m3	6,280	3,768	A1480				
土間下ポリエチレンフィルム敷	厚み0.15mm	3.1	m <sup>2</sup>	180	558	A1483				
コンクリート(打設部位:スラブ)	Fc=21 S=18 材+機械(ポンプ)	0.4	m3	20,200	8,080	A1524				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	回	90,000	90,000	A1546				
構造体強度補正		一式			800	A1560	0.4	2010	1	804
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.02	【t】	113,000	2,260	B				
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.02	(t)	109,000	2,180	A1636				
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	31.6	m <sup>2</sup>	1,280	40,448	A1647				
運搬費	4t車以下	0.02	(t)	4,000	80	A1660				
あと施工アンカー:スリーブ打込式差筋アンカー	D-10 L=450	60	本	330	19,800	A2514				
和便器撤去部閉塞	300×700 t=130 Fc21 S=15 +6N/mm <sup>2</sup> 差筋D10、フレア溶接、鉄筋D10、溶接、コンクリート打設、強度補正共	8	ヶ所	25,100	200,800	(1)				
床点検口改修	800×1,500 t=130 Fc21 S=15 +6N/mm <sup>2</sup> 差筋D13、溶接、鉄筋D13、コンクリート打設、強度補正、床点検口、600口共	2	ヶ所	224,000	448,000	(2)				

816,774

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
シーリング	シリコン系(1成分形) W=10以下	5.4	m	510	2,754	A1846				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	47.8	m	450	21,510	A1856				
床ステンレス見切縁	40*22厚1.2mm	1.3	m	4,030	5,239	A2395				
天井点検口	アルミ製450角	4	ヶ所	12,400	49,600	A2435				
アルミジョイナー	A型	24.4	m	1,150	28,060	A2447				
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フレキ45号同等	43.9	m	1,120	49,168	A2449				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	22	本	220	4,840	A2495				
あと施工アンカー:本体打込式ホーク・カットアンカー	M10	47	本	250	11,750	A2496				
軽量鉄骨壁下地	ボート類下地用65形スタッド@450	11.5	m <sup>2</sup>	1,750	20,125	A2534				
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W1200×H2000程度	1	ヶ所	8,570	8,570	A2541				
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W1800×H2000程度	1	ヶ所	9,160	9,160	A2542				
屋内軽量鉄骨天井下地19形	910*910ジブトーンボート類仕上 910:WSSW	31.9	m <sup>2</sup>	1,460	46,574	A2559				
天井下地開口部補強	ボート等切込み共 19形 450×450程度	4	ヶ所	1,850	7,400	A2572				
出入口三方枠	W≦170ステンレス厚1.5mm	5.1	m	15,500	79,050	A2604				

343,800





内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
素地ごしらえ	モルタル面及びせっこうプラスター面 工程B種 ○	30.9	m <sup>2</sup>	360	11,124	A3260				
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程B種	47.7	m <sup>2</sup>	320	15,264	A3276				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	78.6	m <sup>2</sup>	780	61,308	A3440				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	35.2	m <sup>2</sup>	170	5,984	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	35.2	m <sup>2</sup>	780	27,456	A3468				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	1.2	m <sup>2</sup>	480	576	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(新規面) 下地調整別途 1種 工程 B種	1.2	m <sup>2</sup>	800	960	A3408				

122,672

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
耐尿防滑塩ビシート	t=2.0	29.7	m <sup>2</sup>	6,580	195,426	(4)			
壁シーリング石膏ボード張り	12.5mm 下地張り(準不燃)	47.7	m <sup>2</sup>	1,290	61,533	A3977			
壁珪酸カルシウム板張り	厚6.0mm 不燃 目透かし (タイプ2 無石綿,0.8FK)	47.9	m <sup>2</sup>	2,100	100,590	A4044			
天井化粧石膏ボード張り	9.5mm シフトーン突付け	31.9	m <sup>2</sup>	1,290	41,151	A4086			
ガラスウール張り	50mm24K/m3	10.6	m <sup>2</sup>	1,820	19,292	A4091			
壁ラワン合板張り	12.0mm 1類 完全耐水	1.5	m <sup>2</sup>	3,720	5,580	A2140			

423,572

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
男子便所トイレブース	t=20 H=1900 表面材メラミン、芯材MDF 片開戸、付属金物一式	1	ヶ所	189,000	189,000	A			
女子便所トイレブース	t=20 H=1900 表面材メラミン、芯材MDF 片開戸、付属金物一式	1	ヶ所	355,000	355,000	A			
室名札(ピ°外表示)(SUS・HL貼り)	150*150	3	ヶ所	11,400	34,200	A4248			
室名札(ピ°外表示)(SUS・HL貼り)	神栄ホームクエイト㈱ SK-17D-200同等品以上	1	ヶ所	21,500	21,500	(5)			
男子便所配管バック	L2600×H1,300×D150 LGS65 ラワン合板t =12 化粧ケイカルt=6 メラミンポストフォーム	1	ヶ所	174,000	174,000	(6)			
軽量鋼製LGS壁内蔵片引きフラッシュドア	LSD1 W900×H1900 SUS製枠 SUS沓摺 共	1	ヶ所	710,000	710,000	A			
壁点検口	杉田エース メーター点検口600角 451-205 ピス止め仕様 平面ハンドル錠付 同等品以上	1	ヶ所	30,600	30,600	(7)			
小 計					3,478,737				

1,514,300

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(2)2階									
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			11,900	A1092	39.8	298.4	1 11876.32
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			760	A1131	39.8	2.72	7 757.79
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い+手間+運搬費	一式			23,100	A1134	39.8	579.43	1 23061.31
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			30,700	A1365	39.8	770.4	1 30661.92
和便器撤去部閉塞	300×700 t=130 Fc21 S=15 +6N/m㎡ 差筋D10、フレア溶接、鉄筋D10、溶接、コンクリート打設、強度補正共	6	ヶ所	25,100	150,600	(1)			
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	31.6	m <sup>2</sup>	1,280	40,448	A1647			
シーリング	シリコン系(1成分形) W=10以下	6	m	510	3,060	A1846			
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	56.8	m	450	25,560	A1856			

286,128

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
床ステンレス見切縁	40*22厚1.2mm	2	m	4,030	8,060	A2395				
天井点検口	アルミ製450角	4	ヶ所	12,400	49,600	A2435				
アルミジョイナー	A型	2.4	m	1,150	2,760	A2447				
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フレキ45号同等	45.9	m	1,120	51,408	A2449				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	66	本	220	14,520	A2495				
あと施工アンカー:本体打込式ホーク・カットアンカー	M10	38	本	250	9,500	A2496				
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用65形スタッド@450	11	m <sup>2</sup>	1,750	19,250	A2534				
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W700×H2000以下	5.7	m	1,670	9,519	A2539				
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W900×H2000程度	2	ヶ所	8,160	16,320	A2540				
屋内軽量鉄骨天井下地19形	910*910ジプトーンボード類仕上 910:WSSW	28	m <sup>2</sup>	1,460	40,880	A2559				
天井下地開口部補強	ボード等切込み共 19形 450×450程度	4	ヶ所	1,850	7,400	A2572				
出入口三方枠	210<W≤230ステンレス厚1.5mm	9.3	m	18,600	172,980	A2607				
出入口三方枠	W=330ステンレス厚1.5mm	10.2	m	22,600	230,520	A				

632,717



## 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
素地ごしらえ	モルタル面及びせっこうプラスター面 工程B種 ○	61.9	㎡	360	22,284	A3260				
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程B種	8.9	㎡	320	2,848	A3276				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	70.8	㎡	780	55,224	A3440				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	37.2	㎡	170	6,324	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	37.2	㎡	780	29,016	A3468				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	1.2	㎡	480	576	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(新規面) 下地調整別途 1種 工程 B種	1.2	㎡	800	960	A3408				

117,232



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
男子便所トイレブース	t=20 H=1900 表面材メラミン、芯材MDF 片開戸、付属金物一式	1	ヶ所	425,000	425,000	A			
女子便所トイレブース	t=20 H=1900 表面材メラミン、芯材MDF 片開戸、付属金物一式	1	ヶ所	617,000	617,000	A			
男子便所配管バック	W3274.5×H1,300×D150 LGS65 ラワン合板t= 12 化粧ケイカルt=6 メラミンポストフォーム	1	ヶ所	219,000	219,000	(8)			
壁点検口	杉田エース メーカー点検口600角 451-205 ビ ス止め仕様 平面ハンドル錠付 同等品以上	1	ヶ所	30,600	30,600	(7)			
室名札(ビ°外表示) (SUS・HL貼り)	150*150	2	ヶ所	11,400	22,800	A4248			
小 計					2,908,374				

1,314,400

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(3)3階									
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			11,900	A1092	39.8	298.4	1 11876.32
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			760	A1131	39.8	2.72	7 757.79
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い+手間+運搬費	一式			23,100	A1134	39.8	579.43	1 23061.31
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			30,700	A1365	39.8	770.4	1 30661.92
和便器撤去部閉塞	300×700 t=130 Fc21 S=15 +6N/mm <sup>2</sup> 差筋D10、フレア溶接、鉄筋D10、溶接、コンクリート打設、強度補正共	6ヶ所		25,100	150,600	(1)			
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	31.6	m <sup>2</sup>	1,280	40,448	A1647			
シーリング	シリコン系(1成分形) W=10以下	6	m	510	3,060	A1846			
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10以下	56.8	m	450	25,560	A1856			

286,128

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
床ステンレス見切縁	40*22厚1.2mm	2	m	4,030	8,060	A2395			
天井点検口	アルミ製450角	4	ヶ所	12,400	49,600	A2435			
アルミジョイナー	A型	2.4	m	1,150	2,760	A2447			
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フレビ45号同等	45.9	m	1,120	51,408	A2449			
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	66	本	220	14,520	A2495			
あと施工アンカー:本体打込式ホーク・カットアンカー	M10	38	本	250	9,500	A2496			
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用65形スタッド@450	11	m <sup>2</sup>	1,750	19,250	A2534			
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W700×H2000以下	5.7	m	1,670	9,519	A2539			
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W900×H2000程度	2	ヶ所	8,160	16,320	A2540			
屋内軽量鉄骨天井下地19形	910*910ジプトーンボード類仕上 910:WSSW	28	m <sup>2</sup>	1,460	40,880	A2559			
天井下地開口部補強	ボード等切込み共 19形 450×450程度	4	ヶ所	1,850	7,400	A2572			
出入口三方枠	210<W≤230ステンレス厚1.5mm	9.3	m	18,600	172,980	A2607			
出入口三方枠	W=330ステンレス厚1.5mm	10.2	m	22,600	230,520	A			

632,717



## 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
素地ごしらえ	モルタル面及びせっこうプラスター面 工程B種 ○	61.9	㎡	360	22,284	A3260				
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程B種	8.9	㎡	320	2,848	A3276				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	70.8	㎡	780	55,224	A3440				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	37.2	㎡	170	6,324	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	37.2	㎡	780	29,016	A3468				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	1.2	㎡	480	576	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(新規面) 下地調整別途 1種 工程 B種	1.2	㎡	800	960	A3408				

117,232



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
男子便所トイレブース	t=20 H=1900 表面材メラミン、芯材MDF 片開戸、付属金物一式	1	ヶ所	425,000	425,000	A			
女子便所トイレブース	t=20 H=1900 表面材メラミン、芯材MDF 片開戸、付属金物一式	1	ヶ所	617,000	617,000	A			
児童男子便所配管バック	W3274.5×H1,300×D150 LGS65 ラワン合板t= 12 化粧ケイカルt=6 メラミンポストフォーム	1	ヶ所	219,000	219,000	(8)			
壁点検口	杉田エース メーカー点検口600角 451-205 ビ ス止め仕様 平面ハンドル錠付 同等品以上	1	ヶ所	30,600	30,600	(7)			
室名札(ビ°外表示)(SUS・HL貼り)	150*150	2	ヶ所	11,400	22,800	A4248			
小 計					2,908,374				

1,314,400

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
2.撤去									
(1)1階		一式			573,069	※10	62,172		
(2)2階		一式			374,755	※10	43,344		
(3)3階		一式			374,755	※10	43,344		
計					1,322,579	※10計	148,860		

1,322,579

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(1)1階									
RC建物躯体解体	ハントブレーカ	5.6	(m3)	20,000	112,000	A4564			
土間コンクリート解体	ハントブレーカ使用	0.6	(m3)	5,100	3,060	A4594			
CB撤去	人力	1.1	(m3)	37,500	41,250	A4613			
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	34.9	(m)	690	24,081	A4628			
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	52.1	(m)	480	25,008	A4627			
床タイル撤去	下地モルタル共	3.2	(㎡)	2,150	6,880	A4632			
床モルタル・床人研ぎ撤去		1.4	(㎡)	1,900	2,660	A4633			
壁タイル撤去	下地モルタル共	43.8	(㎡)	2,000	87,600	A4653			
壁モルタル撤去		6	(㎡)	2,180	13,080	A4654			
天井合板・ボード撤去	(一重張り一般)下地撤去は含まない	28.2	(㎡)	580	16,356	A4664			
天井下地撤去		28.2	(㎡)	370	10,434	A4668			
木製戸撤去	(片開き戸枠共)	2.9	(㎡)	560	1,624	A4670			
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	1.4	(㎡)	1,420	1,988	A4674			

346,021



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	1.4	(m3)	7,400	10,360	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず)【再資源化】	投棄料	1.4	(m3)	8,100	11,340	A4828	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	1.5	(m3)	8,260	12,390	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	1.5	(m3)	16,200	24,300	A4864	※10		
廃材運搬(石膏ボード類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	8,240	2,472	A4871			
廃材処分(石膏ボード類)【再資源化】	投棄料	0.3	(m3)	13,500	4,050	A4873	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	1.3	(m3)	14,500	18,850	A4880			
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	1.3	(m3)	2,700	3,510	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	6.2	(m3)	7,810	48,422	A4889			
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	6.2	(m3)	3,060	18,972	A4891	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.3	(t)	11,300	3,390	A4974			
小 計					573,069	※10小計	62,172		

158,056

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(2)2階									
RC建物躯体解体	ハントプレーカ	0.3	(m3)	20,000	6,000	A4564			
CB撤去	人力	0.6	(m3)	37,500	22,500	A4613			
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	8.2	(m)	690	5,658	A4628			
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	40	(m)	480	19,200	A4627			
床タイル撤去	下地モルタル共	3.2	(m <sup>2</sup> )	2,150	6,880	A4632			
床モルタル・床人研ぎ撤去		1.2	(m <sup>2</sup> )	1,900	2,280	A4633			
壁タイル撤去	下地モルタル共	58.8	(m <sup>2</sup> )	2,000	117,600	A4653			
壁モルタル撤去		4.1	(m <sup>2</sup> )	2,180	8,938	A4654			
天井合板・ボード撤去	(一重張り一般)下地撤去は含まない	28.2	(m <sup>2</sup> )	580	16,356	A4664			
天井下地撤去		28.2	(m <sup>2</sup> )	370	10,434	A4668			
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	1.4	(m <sup>2</sup> )	1,420	1,988	A4674			
木枠撤去	全面撤去	10.5	(m)	560	5,880	A4772			
SUS製3方枠撤去		10.2	(m)	570	5,814	(12)			

229,528



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,400	1,480	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず)【再資源化】	投棄料	0.2	(m3)	8,100	1,620	A4828	※10		
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	15,300	12,240	A4853			
廃材処分(金属くず類)【再資源化】	投棄料	0.8	(m3)	4,500	3,600	A4855	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	1.9	(m3)	8,260	15,694	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	1.9	(m3)	16,200	30,780	A4864	※10		
廃材運搬(石膏ボード類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	8,240	2,472	A4871			
廃材処分(石膏ボード類)【再資源化】	投棄料	0.3	(m3)	13,500	4,050	A4873	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	14,500	2,900	A4880			
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	0.2	(m3)	2,700	540	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.9	(m3)	7,810	7,029	A4889			
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	0.9	(m3)	3,060	2,754	A4891	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.12	(t)	11,300	1,356	A4974			
	(鉄 0.09+SUS 0.03)								
小 計					374,755	※10小計	43,344		

86,515

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(3)3階									
RC建物躯体解体	ハントプレーカ	0.3	(m3)	20,000	6,000	A4564			
CB撤去	人力	0.6	(m3)	37,500	22,500	A4613			
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	8.2	(m)	690	5,658	A4628			
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	40	(m)	480	19,200	A4627			
床タイル撤去	下地モルタル共	3.2	(m <sup>2</sup> )	2,150	6,880	A4632			
床モルタル・床人研ぎ撤去		1.2	(m <sup>2</sup> )	1,900	2,280	A4633			
壁タイル撤去	下地モルタル共	58.8	(m <sup>2</sup> )	2,000	117,600	A4653			
壁モルタル撤去		4.1	(m <sup>2</sup> )	2,180	8,938	A4654			
天井合板・ボード撤去	(一重張り一般)下地撤去は含まない	28.2	(m <sup>2</sup> )	580	16,356	A4664			
天井下地撤去		28.2	(m <sup>2</sup> )	370	10,434	A4668			
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	1.4	(m <sup>2</sup> )	1,420	1,988	A4674			
木枠撤去	全面撤去	10.5	(m)	560	5,880	A4772			
SUS製3方枠撤去		10.2	(m)	570	5,814	(12)			

229,528



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,400	1,480	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず)【再資源化】	投棄料	0.2	(m3)	8,100	1,620	A4828	※10		
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	15,300	12,240	A4853			
廃材処分(金属くず類)【再資源化】	投棄料	0.8	(m3)	4,500	3,600	A4855	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	1.9	(m3)	8,260	15,694	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	1.9	(m3)	16,200	30,780	A4864	※10		
廃材運搬(石膏ボード類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	8,240	2,472	A4871			
廃材処分(石膏ボード類)【再資源化】	投棄料	0.3	(m3)	13,500	4,050	A4873	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	14,500	2,900	A4880			
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	0.2	(m3)	2,700	540	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.9	(m3)	7,810	7,029	A4889			
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	0.9	(m3)	3,060	2,754	A4891	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.12	(t)	11,300	1,356	A4974			
	(鉄 0.09+SUS 0.03)								
小 計					374,755	※10小計	43,344		

86,515

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
a-2.配膳室整備									
1.改修		一式			6,047,579				
2.撤去		一式			281,937	※10	43,088		
計					6,329,516	※10計	43,088		

6,329,516

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
1.改修										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			51,300	A1092	172	298.4	1	51324.8
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			133,000	A1365	172	770.4	1	132508.8
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			3,270	A1131	172	2.72	7	3274.88
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			108,000	A1132	172	629.74	1	108315.28
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	1.8	m3	6,280	11,304	A1480				
コンクリート	Fc=18 S=18 材+人力打設	1.1	m3	22,400	24,640	(13)				
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	11.1	m <sup>2</sup>	1,280	14,208	A1647				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 10<W≤15	41.1	m	490	20,139	A1965				
造作材	窓出入口枠・敷居・鴨居・中鴨居 米栴特1等	0.02	【m3】	124,000	2,480	A2105				
出入口三方枠片開	枠見込み150mm程度	5.1	(m)	4,910	25,041	A2265				

393,382

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
天井点検口	アルミ製450角	4	ヶ所	12,400	49,600	A2435			
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フレビ45号同等	167	m	1,120	187,040	A2449			
塩ビ廻り縁	矢形 9.5mm用	74	m	1,340	99,160	(14)			
あと施工アンカー: 本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	20	本	220	4,400	A2495			
あと施工アンカー: 本体打込式ホーク・カットアンカー	M10	294	本	250	73,500	A2496			
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用65形スタッド@450	34.5	m <sup>2</sup>	1,750	60,375	A2534			
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタッド65型 W1800×H2000程度	4	ヶ所	9,160	36,640	A2542			
屋内軽量鉄骨天井下地19形	910*910シフトンボード類仕上 910:WSSW	151	m <sup>2</sup>	1,460	220,460	A2559			
屋内軽量鉄骨下がり壁下地19形	H:300~500程度	19.6	m <sup>2</sup>	1,950	38,220	A2567			
天井下地開口部補強	ボード等切込み共 19形 450×450程度	4	ヶ所	1,850	7,400	A2572			

776,795

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
床コンクリート直均し仕上げ	厚物仕上げ	11.1	(㎡)	430	4,773	A2703			
床レベリング下地調整	モルタルコテ塗調整	163	㎡	840	136,920	(15)			
床モルタル塗り	厚30mm	3.1	㎡	2,170	6,727	A2709			
床モルタル塗り	厚50mm	2.2	㎡	2,530	5,566	A2710			
内部幅木モルタル塗り	H:100出幅木入幅木	0.4	m	1,460	584	A2721			
セルフレベリング材塗り	コンクリート下地 セメント系 厚10mm	163	㎡	1,660	270,580	A2725			
内壁モルタル塗り	(厚20mm)金コテ	51.1	㎡	3,280	167,608	A2734			
床タイル目あらし		163	(㎡)	1,650	268,950	(16)			
LS-1 電動シャッター	W2,000*H2,040 SUS製3方枠、沓摺共 文化シャッター(株) ファイターモト同等品以上	2	ヶ所	915,000	1,830,000	A			
ライニング	W3190*H1,200*D200 天板t20ポストフォーム LGS65型下地 耐水PB12.5+メラミン化粧不燃版t3	1	ヶ所	138,000	138,000	(17)			
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	36.9	(㎡)	320	11,808	A3185			
アルミプレート目隠し用	PL-3mmストッパー共	1.7	㎡	54,300	92,310	A3187			
鋼製建具養生・クリーニング		8.2	㎡	1,110	9,102	A3189			
ガラス清掃	両面	8.5	(㎡)	120	1,020	A3224			

2,943,948

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(新設Mo面)									
素地ごしらえ	モルタル面及びせつこうプラスター面 工程B種 ○	46.8	m <sup>2</sup>	360	16,848	A3260			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	46.8	m <sup>2</sup>	760	35,568	A3511			
(新設ケイカル板面)									
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程A種	51.5	m <sup>2</sup>	700	36,050	A3274			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	51.5	m <sup>2</sup>	760	39,140	A3511			
(既設木建具面)									
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	16.3	m <sup>2</sup>	110	1,793	A3290			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	16.3	m <sup>2</sup>	590	9,617	A3482			
(新設木枠面)									
素地ごしらえ	糸幅300mm以下 木部 工程A種 屋内	5.1	m	110	561	A3251			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 素地ごしらえ別途	5.1	m	340	1,734	A3445			
(既設Mo面)									
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	145	m <sup>2</sup>	170	24,650	A3304			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	145	m <sup>2</sup>	770	111,650	A3532			

277,611

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
(既設金建具枠面)									
下地調整	糸幅300mm以下 亜鉛めっき鋼面(塗替え面) 工程RB種	15.2	m	37	562	A3363			
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	15.2	m	190	2,888	A3371			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	15.2	m	320	4,864	A3401			
ビニール床シート張り	単層2.0mm 耐湿 継目溶接	163	m <sup>2</sup>	7,300	1,189,900	(18)			
ビニール幅木張り	H:60	88.4	m	310	27,404	A3930			
壁ホルムアルデヒド分解ボード張り	12.5mm 下地張り(不燃)	51.5	m <sup>2</sup>	930	47,895	A3991			
壁珪酸カルシウム板張り	厚10.0mm 不燃 突付け (タイプ2 無石綿,0.8FK)	51.5	m <sup>2</sup>	2,560	131,840	A4049			
天井化粧石膏ボード張り	9.5mm シフトーン突付け	171	m <sup>2</sup>	1,290	220,590	A4086			
室名札	突出し型 アクリル製(文字書共)	2	ヶ所	6,800	13,600	A4172			
タクト孔閉塞	アルミプレート t3 ビス止め	1	ヶ所	16,300	16,300	(19)			
計					6,047,579				

1,655,843

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
2.撤去									
RC建物躯体解体	ハントブレーカ	0.8	(m3)	20,000	16,000	A4564			
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	65	(m)	480	31,200	A4627			
床タイル撤去	下地モルタル共	0.6	(m <sup>2</sup> )	2,150	1,290	A4632			
床モルタル・床人研ぎ撤去		2.7	(m <sup>2</sup> )	1,900	5,130	A4633			
壁タイル撤去	下地モルタル共	35.6	(m <sup>2</sup> )	2,000	71,200	A4653			
壁モルタル撤去		4	(m <sup>2</sup> )	2,180	8,720	A4654			
天井合板・ボード撤去	(一重張り一般)下地撤去は含まない	29.3	(m <sup>2</sup> )	580	16,994	A4664			
天井下地撤去		29.3	(m <sup>2</sup> )	370	10,841	A4668			
木造間仕切撤去	仕上げ材共 全面撤去	7	(m <sup>2</sup> )	980	6,860	A4770			
木枠撤去	全面撤去	13.6	(m)	560	7,616	A4772			
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	1.7	(m <sup>2</sup> )	1,420	2,414	A4674			
アルミサッシ撤去	枠共	2.8	(m <sup>2</sup> )	1,390	3,892	(20)			
造り付け家具撤去	全面撤去	6.4	(m <sup>2</sup> )	560	3,584	A4776			
室名札撤去		2	(ヶ所)	880	1,760	(9)			
アルミサッシ ガラス・アルミプレート撤去		1.7	(m <sup>2</sup> )	5,830	9,911	(21)			

197,412

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	2.6	(m3)	7,400	19,240	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず)【再資源化】	投棄料	2.6	(m3)	8,100	21,060	A4828	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,400	740	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	10,400	1,040	A4846	※10		
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4853			
廃材処分(金属くず類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	4,500	450	A4855	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	1	(m3)	8,260	8,260	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	1	(m3)	16,200	16,200	A4864	※10		
廃材運搬(石膏ボード類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,240	824	A4871			
廃材処分(石膏ボード類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	13,500	1,350	A4873	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	14,500	2,900	A4880			
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	0.2	(m3)	2,700	540	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	7,810	6,248	A4889			
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	0.8	(m3)	3,060	2,448	A4891	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.15	(t)	11,300	1,695	A4974			
計					281,937	※10計	43,088		

84,525